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dokończenie na str. 3

Bomba biologiczna 
w Osiecku
Miały być łatwe pieniądze, jest trudny orzech do zgryzienia

Od kilku tygodni śledzimy dal-
sze losy toksycznego odkrycia na 
terenie gminy Osieck. Mowa tu 
o nielegalnym składowisku tok-
sycznych odpadów płynnych, zlo-
kalizowanym w magazynach na 
prywatnej posesji. W zbiornikach 
znajdowało się około 1000 ton nie-
bezpiecznej substancji. O ujawnie-
niu składowiska poinformowała 18 
lutego 2019 r. Komenda Powiatowa 
Policji w Otwocku.

Po przeprowadzeniu prób i zi-
dentyfikowaniu płynu przy udzia-
le przedstawicieli Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska, 
a także Specjalistycznej Grupy Ra-
townictwa Chemiczno-Ekologicz-
nego PSP oraz Policji – sprawę prze-
kazano do Prokuratury Rejonowej 
w Radomiu. Tam również, 4 marca 
2019 r. odbyło się spotkanie Wójta 
gminy Osieck i przewodniczącej 
Rady Gminy z przedstawicielami 
Prokuratury. Dla dobra śledztwa 
wszelkie informacje są utajnione.

Milionowy problem
Warto zacząć od tego, jak po-

wstają takie składowiska i kto jest za 
nie odpowiedzialny. Od dłuższego 
czasu Policja w swoich komunika-
tach radzi prywatnym właścicielom 
gruntów i hal magazynowych, aby 
zwracali uwagę na poczynania na-
jemców, bo mechanizm w większo-
ści przypadków jest podobny:

Właściciel posiada niezagospoda-
rowane lub opuszczone grunty lub 
budynki, które zamiast przynosić zy-
ski, generują koszty. Próby sprzeda-
ży czy wynajęcia przez dłuższy czas 
spełzają na niczym, aż tu nagle po-
jawia się firma, która nieruchomości 
chce wynająć, w dodatku oferując 
bardzo atrakcyjne warunki finanso-
we. I właśnie to, zamiast zaalarmo-
wać, usypia czujność właściciela. 
Firma wynajmująca nieruchomości 
jest tylko „słupem”, przykrywką dla 
innej, która już fizycznie zaczyna 
wwozić na teren niewygodne, często 
toksyczne śmieci i odpady. Wkrótce 

obie firmy znikają i nie da się ich zlo-
kalizować, a ze śmierdzącym proble-
mem zostaje właściciel nieruchmo-
ści. Ale kłopot jest poważniejszy niż 
się wydaje – jeśli w przewidzianym 
ustawowo czasie właściciel nie zuty-
lizuje odpadów, problem przechodzi 

na gminę. W przypadku Osiecka – 
szacunkowy koszt utylizacji to nawet 
10 milionów złotych!

Na chwilę obecną pani wójt, Ka-
rolina Zowczak sprawdza, czy bę-
dzie możliwość pozyskania środków 
z funduszu kryzysowego lub czy 

gmina ma zdolność kredytową do 
zaciągnięcia tak dużej pożyczki – bo 
takimi środkami nie dysponuje.
Co to są odpady niebezpieczne?

To odpady będące szczególnym 
zagrożeniem dla zdrowia ludzi i zwie-
rząt oraz środowiska naturalnego. 
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Plaga włamań, której nie było
Od kilku tygodni, gdzie się nie obrócić, tam „trąbią” o pandemii włamań. Otwock, Ługi, ostatnio Wiązowna i Kopki. Podejrzani osobnicy, podejrzane auta…  
A jak to jest naprawdę? Czy aby nie zadziałał tu mechanizm samonakręcającej się spirali? O wyjaśnienia poprosiliśmy osobę najlepiej poinformowaną – ofice-
ra prasowego, nadkomisarza Daniela Niezdropę.

Halootwock: Panie Nadkomisa-
rzu, jak wiele włamań na terenie 
powiatu odnotowano w ostat-
nim czasie? Czy rzeczywiście 
mamy powody do obaw?
Nadkomisarz Daniel Niezdropa: 
Analizując zagrożenia włamania-
mi na terenie powiatu otwockiego, 
wyłącznie na przestrzeni ostatniego 
miesiąca, można dojść do wniosku, 
że zagrożenie tą przestępczością 
zmalało o ponad 40 % w stosunku 
do roku ubiegłego. W okresie ostat-
niego miesiąca na terenie naszego 
powiatu odnotowano 9 zdarzeń do-
tyczących kradzieży z włamaniem, 
w tym 5 do domów i mieszkań.  
W analogicznym okresie roku ubie-
głego takich zdarzeń odnotowano 
16, w tym do domów i mieszkań 
również 5. Do zdarzeń w tej kate-
gorii dochodziło na terenie całego 
powiatu otwockiego,  w Otwocku, 
Józefowie, Wiązownie, Zakręcie oraz 
Karczewie. Dlatego też nie można 
mówić tu o wzroście zagrożenia tą 
przestępczością i konkretnej loka-
lizacji, w której taka ilość zdarzeń 
mogłaby wzrosnąć w sposób zauwa-
żalny. Na Osiedlu „Ługi” w Karcze-
wie odnotowaliśmy, 3 i 10 lutego 
tego roku, trzy zbliżone sposobem 
działania sprawców zdarzenia tj. 
dwa włamania i jedną kradzież oraz 
jedno włamanie, do którego doszło  
7 marca.

Na ile prawdą są ostrzeżenia  
o „srebrnym mondeo” czy 
„srebrnym oplu”, krążących  
w rejonie Wiązowny, Kopek  
i okolicznych siedlisk?
N.DN.: Każde tego rodzaju zdarze-
nie sprawia, że w taki zagrożony re-
jon kierowane są większe policyjne 
siły, a policjanci typują potencjalne 
osoby, które mogłyby dokonywać 
tego rodzaju przestępstw. Policjanci 
weryfikują każdorazowo informa-
cję dotyczącą podejrzanych osób  
i aut, pojawiających się na osiedlach 
mieszkaniowych. Nie potwierdzam 
informacji o oplu czy też fordzie, 
którym mogliby poruszać się spraw-
cy przestępstw. Dla mieszkańców 
jakiekolwiek podejrzane zachowanie 
zaobserwowane w miejscu zamiesz-
kania powinno być sygnałem, aby 
natychmiast powiadomić Policję. 
Dlatego też na takie zgłoszenia od 
mieszkańców liczymy.
Co powinno wzbudzić naszą 
czujność?
N.DN.:Parkujący bez konkretnego 
celu samochód w rejonie posesji 
bądź w pobliżu, w którym siedzą 
osoby, szczególnie na obcych tabli-
cach rejestracyjnych, osoby zaglą-
dające przez ogrodzenie na posesję, 
robiące zdjęcia - to wszystko po-
winno wzmóc czujność w miesz-
kańcach. Każde takie zgłoszenie 
zostanie przez policjantów przyjęte 

i będzie weryfikowane. Można zro-
bić zdjęcie, nagrać film i przeka-
zać to Policji do wglądu. Pomocą 
mieszkańcom służą też dzielnicowi, 
którym zawsze można przekazać 
swoje sugestie na temat podejrza-
nych zjawisk i zachowań.
W pierwszej kolejności powinno 
się powiadomić policjantów, aby 
mogli to sprawdzić i zweryfikować. 
Mówienie o zagrożeniach na fo-

rach społecznościowych ma sens, 
jeżeli przedstawiane są potwier-
dzone informacje, a nie domysły 
i spostrzeżenia. Te, jako pierwsze, 
powinny trafić do policjantów, 
aby mogli to dokładnie sprawdzić. 
Można niepotrzebnie wywołać 
panikę. Mówmy o zagrożeniach, 
ale nie straszmy. Współdziałajmy  
w tym zakresie.
Jakie działania może podjąć sa-
modzielnie lub z sąsiadami oby-
watel, który widzi przestępstwo 

lub podejrzewa, że może do nie-
go dojść?
Każdy ma prawo ująć osobę po-
pełniającą przestępstwo, lecz zobo-
wiązany jest przekazać taką osobę 
Policji. Jednak należy ocenić własne 
możliwości fizyczne do podjęcia ta-
kiej interwencji, gdyż może wiązać 
się to z poniesieniem uszczerbku na 
zdrowiu. Przestępcy mają przy sobie 
często niebezpieczne przedmioty, 

łapki, nożyce, śrubokręty, gaz na psy, 
niewykluczone również, że mogą 
posiadać broń palną. Dlatego warto 
rozważyć taką inicjatywę, a tym bar-
dziej nie narazić się na przekrocze-
nie granic obrony koniecznej. Obro-
na musi być współmierna do ataku.
Nie ma regulacji prawnych dla 
jakichkolwiek straży sąsiedzkich. 
Można się organizować w ramach 
własnej wspólnoty, sprawdzać za-
bezpieczenia posesji, osiedla, zwra-
cać uwagę na podejrzane osoby,  

a w przypadku podejrzenia czy też 
zauważenia popełnienia czynu za-
bronionego, natychmiast powiado-
mić Policję, bo policjanci są służ-
bą państwową powołaną z mocy 
prawa do ochrony życia, zdrowia 
i mienia obywateli oraz ścigania 
sprawców przestępstw i wykro-
czeń.
Gdyby już doszło do przestępstwa,  
a sprawcy nie opuściliby miejsca 

przestępstwa, warto podjąć kroki, aby 
spowolnić opuszczenie posesji przez 
włamywacza, zamknąć bramę, furtkę, 
zablokować wyjazd z posesji. I przede 
wszystkim od razu powiadomić poli-
cjantów.
Zachęcamy przede wszystkim 
mieszkańców do współdziałania  
z nami, dzielenia się swoimi spo-
strzeżeniami, spotkania się w celu 
wypracowania skutecznych form 
przeciwdziałania przestępstwom.

Rozmawiał: Adrian Craig
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Ich unieszkodliwianie odbywać 
się może jedynie w specjalnie do 
tego przystosowanych zakładach 
oraz pod restrykcyjną kontrolą. 
Odpady niebezpieczne kojarzone 
są głównie z przemysłem, jednak  
i gospodarstwa domowe są źró-
dłem ich wytwarzania.

Poniższa lista zawiea najczęściej 
spotykane odpady niebezpieczne,  
z którymi mamy do czynienia  
w życiu codziennym, a ich wyrzu-
canie razem z odpadami komunal-
nymi jest niedozwolone:
•	 zużyty sprzęt elektryczny i elek-

troniczny /RTV i AGD/,
•	 resztki farb, lakierów, klejów, 

żywic, środki do konserwacji  
i ochrony drewna,

•	 rozpuszczalniki, środki czysz-
czące, substancje do wywabiania 
plam,

•	 aerozole, pozostałości po domo-
wych środkach do dezynfekcji  
i dezynsekcji,

•	 środki ochrony roślin,
•	 odpady zawierające rtęć, np. 

świetlówki (uwaga! tradycyjne 
żarówki nie są odpadem niebez-
piecznym), termometry, prze-
łączniki,

•	 baterie i akumulatory,
•	 zużyte kartridże i tonery,
•	 przepracowane oleje,
•	 przeterminowane lub tylko czę-

ściowo wykorzystane leki, bez 
opakowań handlowych i ulotek.

Kto odpowiada za utylizację?
Odpowiedź jest bardzo prosta 

– teoretycznie podmioty wynaj-
mujące teren, ale gdy znikną i nie 
można ich odnaleźć – odpowie-
dzialny jest właściciel. I tu zaczyna 
się prawdziwy problem, bo koszty 
zabezpieczenia, które trzeba po-
nieść, choć bardzo wysokie, to są 
tak naprawdę nikłe w stosunku do 
kosztów utylizacji, które to mogą 
iść w setki tysięcy złotych czy na-
wet miliony.

Trzeba pamiętać, że przyjmując 
na swój teren odpady, to właściciel, 
jako administrator terenu, bierze 
na siebie obowiązek ich utylizacji, 

jeśli najemca po prostu zniknie i nie 
będzie możliwości kontaktu z nim. 
Dla przykładu – w powiecie żywiec-
kim właściciel terenu, na którym 
ujawniono nielegalne składowisko, 
będzie musiał ponieść koszty rzę-
du 1,2 miliona złotych. A dla wielu 
osób to dorobek całego życia.

W przypadku Osiecka, pani Wójt 
zapobiegawczo zwróciła się do Wo-
jewody Mazowieckiego z prośbą  
o wsparcie finansowe przy utyliza-
cji, na wypadek, gdyby – z braku 
innych możliwości – kosztami ob-
ciążono gminę.
Chroń siebie i innych!

Jeśli jesteś właścicielem pose-
sji, terenu, zabudowań gospo-

darczych czy magazynów i ktoś 
proponuje ci intratny wynajem 
– zachowaj szczególną ostroż-
ność! Zawsze warto sprawdzić 
oferenta i firmę, którą reprezen-
tuje. Wprawdzie zajmie to trochę 
czasu ale dzięki temu zyskujesz 
pewność, że podpiszesz umowę 
z rzetelnym najemcą. Dodatko-
wo zalecane jest częste kontro-
lowanie tego, co dzieje się na 
wynajmowanej nieruchomości,  
a w razie jakichkolwiek podej-
rzeń, iż jest wykorzystywana 
niezgodnie z przeznaczeniem 
(np. zaczynają pojawiać się czę-
ste transporty zbiorników lub 
kontenerów z nieznaną zawarto-
ścią) – natychmiast zgłosić taki 
fakt dzielnicowemu. Pozwoli to 

w porę zareagować właściwym 
organom, a tobie – uniknąć sytu-
acji, gdzie będziesz płacić za to, 
że twoje niedopatrzenie wyko-
rzystała grupa przestępcza.

Przypominamy, iż istnieje rów-
nież Krajowa Mapa Zagrożeń Bez-
pieczeństwa – można na niej na-
nieść sytuacje, które według ciebie 
stanowią zagrożenie w konkretnym 
miejscu czy rejonie. Wszystkie 
zgłoszenia są weryfikowane, a po 
potwierdzeniu – podejmowana 
jest odpowiednia akcja. Tu również 
możesz zgłaszać fakt DZIKICH 
WYSYPISK.

Jednocześnie KGP przypomina, 
że w świetle art. 183 § 1 kodeksu 
karnego odpowiedzialności karnej 
podlega osoba, która wbrew prze-

pisom składuje, usuwa, przetwarza, 
dokonuje odzysku, unieszkodliwia 
albo transportuje odpady lub sub-
stancje w takich warunkach lub  
w taki sposób, że może to zagrozić 
życiu lub zdrowiu wielu osób lub 
spowodować zniszczenie w świecie 
roślinnym lub zwierzęcym w znacz-
nych rozmiarach, co zagrożone jest 
karą do 5 lat więzienia.

Natomiast na podstawie art. 154 
§ 2 kodeksu wykroczeń karą grzyw-
ny do 1000 złotych lub karą nagany 
może zostać ukarana osoba, która 
wyrzuca na nienależącym do niej 
gruncie polnym kamienie, śmieci, 
padlinę lub inne nieczystości.

Adrian Craig / KGP / Wójt Gmi-
ny Osieck

fot. UG Osieck i pixabay

Oficjalne komunikaty Wójta Gminy Osieck, pani Karoliny Zowczak w sprawie nielegalnego składowiska. 
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Praca
doradca klienta

Mile widziani emeryci!

Nawet po rozwodzie 
kredyt trzeba rozliczyć!
Ta porada z pewnością zainteresuje wszystkie osoby, które 
właśnie rozstały się ze swoimi małżonkami. Zwłaszcza jeśli 
w trakcie trwania małżeństwa zaciągnęły pożyczkę jednocze-
śnie obciążając hipotekę wspólnej nieruchomości.

W jednym z ostatnio wydanych 
orzeczeń – o tyle szczególnie waż-
nych, że stanowiącym uchwałę skła-
du siedmiu sędziów z dnia 27 lutego 
br. (III CZP 30/18), Sąd Najwyższy 
wskazał, że postępowanie o znie-
sienie współwłasności nie wyłącza 
dochodzenia między małżonkami 
roszczenia o zwrot kwoty zobowią-
zania zabezpieczonego hipoteką, 
spłaconego przez jednego z nich po 
uprawomocnieniu się postanowie-
nia o podziale majątku wspólnego.

A co to oznacza w praktyce?
Często jest tak, że w wyniku 

podziału majątku jeden z byłych 
małżonków, nie będąc już współ-
właścicielem nieruchomości, po-
zostaje nadal współkredytobiorcą 
odpowiedzialnym osobiście i całym 
swoim majątkiem za spłatę zobo-
wiązania zaciągniętego w trakcie 
trwania małżeństwa. W takiej sytu-
acji, do tej pory, można było spotkać 
się z dwoma przeciwstawnymi po-
glądami. Pierwszy zakładał, że przy 
określeniu wartości majątku wspól-
nego przeznaczonego do podziału 
w wyniku ustaniu wspólności ma-
jątkowej małżeńskiej bierze się pod 
uwagę aktywne i pasywne składniki 
majątku. Natomiast, zgodnie z dru-
gim poglądem, majątek wspólny 
małżonków podlegający podziało-
wi obejmuje jedynie czystą wartość 
majątku a przy szacowaniu skład-

ników majątku wspólnego należy 
uwzględnić obciążenie zmieniające 
rzeczywistą wartość tych składni-
ków majątkowych.

W podjętej uchwale Sąd Naj-
wyższy opowiedział się za dopusz-
czalnością roszczeń regresowych  
z tytułu nadmiernej spłaty ciążącej 
na nieruchomości wierzytelności 
hipotecznej po sądowym podziale 
majątku, wskazując na treść art. 618 
§1 k.p.c., w którym wymienione 
są enumeratywnie trzy roszczenia 
podlegające rozpoznaniu przez sąd 
powszechny, a mianowicie: (i) pra-
wo żądania zniesienia współwła-
sności, (ii) prawo własności, (iii) 
wzajemne roszczenia współwłaści-
cieli z tytułu posiadania rzeczy.

Uchwała ta jest już drugim 
ostatnio wydanym ważnym orze-
czeniem dot. dzielenia majątku 
wspólnego byłych małżonków.  
W uchwale wydanej ws. o sygn. 
akt: I CSK 54/16 Sąd Najwyższy 
wskazał, że majątek w takiej sytu-
acji jest dzielony przez sąd po ce-
nach z dnia podziału, choćby od 
rozstania znacznie spadła wartość 
jego poszczególnych składników. 
Uchwała ta jest bardzo ważna, bo-
wiem do podziału majątku wspól-
nego dochodzi często dopiero po 
wielu latach od rozwodu.

Mec. Łukasz Piętka
Kancelaria Prawna RPLC

Nowa Piątka PiS
ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Prawo i Sprawiedliwość zapowiada, że Polska musi być w Europie pod każdym względem. 
Szczególnie zaś Polacy potrzebują poziomu życia i wynagrodzeń porównywalnych z zachod-
nioeuropejskimi. To jest nasz cel, to jest nasz główny interes w Europie.

Już w pierwszych 3 latach rzą-
dów dzięki uszczelnieniu podat-
ków i znakomitemu rozwojowi 
gospodarki zrealizowaliśmy nie 
tylko nasze obietnice wyborcze 
(m.in. obniżenie wieku emery-
talnego, Rodzina 500+ i wiele 
innych), ale także zadbaliśmy  
o rekordowo niski poziom deficy-
tu budżetowego, a dług publiczny 
spadł po raz pierwszy od 10 lat do 
poniżej poziomu 50% PKB. Rząd 
PiS jest pierwszym tak wiarygod-
nym rządem od dziesiątek lat. Po-
przednie rządy PO-PSL były prze-
cież przykładem braku realizacji 
obietnic. Nie było np. obiecywa-
nych obniżek podatków, była za to 
zupełnie niezapowiadane: grabież 
pieniędzy z OFE i podniesienie 
wieku emerytalnego.

Już w kwietniu 2018 premier za-
powiedział kolejne reformy, zwane 
„Piątką Morawieckiego”. Wszyst-
kie elementy tej piątki zostały  
w niespełna rok już zrealizowane 
przez rząd i parlament. Mamy więc 
mniejszy ZUS dla małych firm, 
obniżony do 9% CIT dla małych  
i średnich firm, wyprawka 300 zł 
dla uczniów, programy Senior+  
i Dostępność+ a także nowy Fundusz 
Dróg Samorządowych. Co zapowie-
dzieliśmy to wdrożyliśmy, przyjęliśmy 
projekty ustaw, rozporządzeń, zabez-
pieczyliśmy pieniądze w budżecie. 
Pokazujemy po raz kolejny Polakom, 
że uczciwe rozliczanie się z obietnic 
jest możliwe, że wiarygodność w po-
lityce jest możliwa.

W lutym 2019 przyszedł więc 
czas na kolejne dobre działania, 
zapowiedzieliśmy więc Nową Piąt-
kę PiS, którą media nazwały już 
Piątką Kaczyńskiego. To po pierw-
sze rozszerzenie programu Rodzi-
na 500+ na wszystkie dzieci bez 
wyjątku, chcemy jeszcze bardziej 
zachęcić Polaków do dzietności. 
Po drugie to inwestycja w mło-
dych, którzy do 26. roku życia nie 
będą płacili podatku dochodowego  
(z 18% spada do 0%). Chcemy, by 
większa część ich zarobków trafiała 
do ich kieszeni, aby mogli plano-
wać swoje życie i założenie rodziny  
w Polsce. Po trzecie obniżymy 
koszty pracy dla wszystkich pra-

cowników, tak, aby każdy z nich 
otrzymywał większe wynagrodze-
nie netto, dodatkowo obniżymy 
stawkę podatku dla wszystkich 
pracujących (zmniejszymy pierw-
szy próg podatkowy z 18% do 
17%). Po czwarte wspomożemy 
emerytów i rencistów poprzez 
wypłatę tzw. 13-tki w wysokości 
1100zł brutto. Po piąte przywró-
cimy liczne połączenia autobuso-
we w Polsce, przekażemy na ten 
cel rządowe środki samorządom. 
Wszystkie te propozycje są dobrze 
przemyślane i policzone, bilansu-
ją się w budżecie. Wszystkie one 
będą powodowały, że Polakom 
będzie się żyło dostatniej, wpłyną 
także pozytywnie na rozwój go-
spodarczy.

Piotr Uściński

Zapraszam do Moich 
Biur Poselskich:

Otwock, ul. Karczewska 47
tel. 731 970 077

Wołomin, ul. Ogrodowa 14

Ząbki, ul. Słowackiego 21

Oraz Mobilne Biuro Posel-
skie – dojedzie, gdzie jest 
taka potrzeba.
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Pożar na działce-widmo… i prezydent  
– jasnowidz?
Spłonął kolejny pustostan. Tym razem w Świdrze, przy ul. Jasnej. To nie pierwsze i z pewnością nie ostatnie takie zdarzenie w naszym mieście. W związku  
z tym pojawia się pytanie, kto powinien zabezpieczyć obiekt?

Byliśmy na miejscu tuż po uga-
szeniu pożaru, rozmawialiśmy  
z byłymi mieszkańcami. Następne-
go dnia rano również przybyliśmy 
na pogorzelisko, by sporządzić 
dokumentację zdjęciową. Ku na-
szemu zdziwieniu w trakcie wizyty, 
zgliszcza odwiedziła również para 
w wieku ok. 40-45 lat, ewidentnie 
niezadowolona z pożaru.

Co interesujące – ów pusto-
stan był ewidentnie zamieszkały, 
dlatego zasięgnęliśmy informacji  

w otwockim magistracie. I tu do-
piero zaczęło się robić ciekawie.

Naczelnik Wydziału Gospodar-

ki Lokalami poinformował nas, 
że działka wraz ze znajdującą się 
na niej nieruchomością ponad rok 
temu została przekazana do Wy-
działu Gospodarki Komunalnej 
i tam ujęta w długoterminowym 
programie zagospodarowania  
z przeznaczeniem na cele inne niż 
mieszkalne. No więc – kolejny te-
lefon wykonaliśmy właśnie do Wy-
działu Gospodarki Komunalnej.

Tutaj aż chciałoby się zacytować 
jeden tekst z filmu „Seksmisja”  

w reżyserii Juliusza Machulskiego 
(ten o Archeo)… Nie było niko-
go odpowiedzialnego, nikogo, kto 

mógłby udzielić  jakichkolwiek in-
formacji, co więcej – panie chciały 
nas odesłać z powrotem do Wy-
działu Gospodarki Lokalami (!!!). 
Oczywiście nikt nic nie wiedział  
o pożarze, nikt też  nie poczuwał 
się do odpowiedzialności za zabez-
pieczenie ruin.

I oczywiście nikt nie wiedział, 
że dosłownie cienki „murek”  
z prefabrykatów dzielił ten po-
żar od katastrofy – bo po drugiej 
stronie znajdował się olbrzymi 
zbiornik na gaz do ogrzewania 
(prawdopodobnie znajdującego 
się tuż obok sklepu).

Mniej-więcej godzinę po na-
szych telefonach do Urzędu, na 
prywatny numer jednego z na-
szych dziennikarzy zadzwonił pan 
Cezary Dąbrowski z Biura Komu-
nikacji Społecznej Urzędu miasta  
z następującymi informacjami:
- żeby ułatwić komunikację, kon-

taktuj się wyłącznie ze mną, 
żaden wydział nie udzieli ci in-
formacji;

- nikt nie zabezpieczał pogorzelisk 
bo po co? Jak się zjarało to po 
kłopocie. A poza tym kasy nie 
było.

- a w ogóle to WCZORAJ prezy-
dent już się tym zajął…
Mniej więcej w tym samym czasie 

do redakcji dotarł e-mail od pana 
Cezarego. Tym razem już nie zwra-
cał się do naszego kolegi per „ty”.

W wiadomości możemy prze-
czytać:

-W nawiązaniu do naszej roz-
mowy dotyczącej odgradzania 
pogorzelisk. Komentarz Pana Pre-
zydenta: "W dniu wczorajszym (4 
marca – przyp.red) zleciłem przy-
gotowanie projektu zarządzenia 
dotyczącego przesunięcia środ-
ków, umożliwiających ogłoszenie 
postępowania na wyłonienie wy-
konawcy, którego zadaniem będzie 
uprzątnięcie nieruchomości, na 
terenie których znajdują się po-
gorzeliska i pustostany. Dotyczy 
to głównie obiektów znajdujących 
się przy ul. Kościuszki, ul. Marszał-
kowskiej/ul. Krótkiej oraz ul. Jana 
Pawła II. Problem ten był zanie-
dbywany przez ostatnie lata, nie-
które pogorzeliska straszą swoim 
wyglądem od dawna, a wydarzenia 
z ostatniego tygodnia jasno poka-
zały, że tego typu kwestiami należy 
zajmować się natychmiastowo".

Co prawda nadal nie mamy od-
powiedzi na pytanie – co z zabez-
pieczeniem pogorzeliska przy ulicy 
Jasnej, ale wiemy już, że mamy pre-
zydenta – jasnowidza.

Adrian Craig
fot. ML
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Wielka Sztuka na Wielkanoc
Józefowski MOK zaprasza na 
kolejne spotkanie z dziełami naj-
wspanialszych mistrzów sztuki 
nowożytnej. Dzieła, które bę-
dziemy tym razem analizować, 
nawiązują do zbliżających się 
Świąt Wielkanocnych.
Sztuka dawna: XV, XVI i XVII wieku 
obfitowała w największych artystów 
wszechczasów. Ich prace znajdziemy  
w najważniejszych muzeach świata. Ty-
cjan, Caravaggio, Rubens, El Greco, Mi-
chał Anioł! O twórczości tych postaci 
opowiadać można godzinami, a i słuchać 
również! Jeśli więc należycie do miłośników sztuki i talentu wspomnianych malarzy, to razem 
z prowadzącą spotkanie, Katarzyną Białkowską-Cacko zapraszamy już w najbliższy piątek,  
15 marca do Domu Nauki i Sztuki w Józefowie! Początek o godzinie 18:00.Wstęp wolny!

Jacko i jego świat
W kolejnej odsłonie VIII Ogólnopolskiego Przeglądu Teatrów dla dzieci „Bez 
sceny”, zo-
b a c z y m y 
s p e k t a k l 
„Black&whi-
te” w wyko-
naniu cho-
rzowskiego 
Teatru Czar-
nego Tła.
B o h a t e r e m 
przedstawienia 
jest Michael 
Jackson, dla 
wielu niekwestionowany król muzyki i tańca. A także jego historia, źródło inspiracji i fascynacji. 
-W naszym teatrze muzyka Michaela pojawiła się już dawno. Starsza część grupy ma do niej 
sentyment z czasów dzieciństwa i zarażamy młodszą część tą fascynacją. Z tego wszystkiego 
narodził się pomysł stworzenia spektaklu, w którym wykorzystujemy muzykę, postać, inspiracje 
z teledysków i nasze wrażenia – podkreślają autorzy. Jednocześnie zastrzegają, że ze względu na 
obecność zombie i duchów, spektakl przeznaczony jest dla dzieci od ok. 7-8 lat oraz dla mło-
dzieży i dorosłych.
Sobota, 16 marca, Teatr Otwarty MOK w Józefowie, godz.: 11:00

Pamięci wielkich tekściarzy
„Jesteśmy na wczasach”, czy „Niech żyje bal”?
O tym, że Wojciech Młynarski i Agnieszka Osiecka byli au-
torami znakomitych, ponadczasowych, aktualnych, mądrych  
i kompletnych tekstów nie trzeba chyba nikogo przekonywać. 
Ale czyje wersy bardziej trafiają do publiczności? Odpowiedź 
na to pytanie być może poznamy podczas koncertu zatytu-
łowanego: „Młynarski kontra Osiecka”, który odbędzie się  
z okazji drugiej rocznicy śmierci pana Wojciecha. Specjalnie 
dla józefowskiej publiczności (ale nie tylko!), wystąpią: Beata 
Marczewska i Mateusz Grabowski (śpiew) oraz Adam Snopek 
(fortepian).
Sobota, 16 marca, Sala widowiskowa MOK w Józefowie,  
ul. Wyszyńskiego 1, godz.: 18:00, Bilety w cenie 20zł do naby-
cia w kasie MOK-u.

Tanecznie i kobieco
Dzień Kobiet przypada wprawdzie 8 marca, ale mieszkanki Józefowa mogą 
świętować nieco dłużej.
Stowarzyszenie ESPAR 50+ i PRO Kobiety 
50+ zapraszają dojrzałe józefowianki na 
wieczór z warsztatami tanecznymi oraz 
programem artystycznym pt.: „My kobie-
ty”. Biorąc pod uwagę fakt, że panie biorą-
ce udział w projekcie są niezwykle ener-
giczne i kreatywne zanosi się na naprawdę 
dobrą zabawę! -Przyjdźcie razem z Waszy-
mi koleżankami, siostrami przyjaciółkami, 
sąsiadkami, znajomymi znajomych, ale i z 
panami – swoimi lub zaprzyjaźnionymi. 
Warto nas poznać. Jeśli którąś z pań zain-
teresują nasze aktywności i zechce dołą-
czyć do grupy – to zapraszamy. Spotykamy się w MOK-u w Klubie port (na zewnątrz sali wido-
wiskowej schodkami w dół), w każdy poniedziałek w godz.: 18:00-20:00 – zachęcają bohaterki 

wieczoru i dodają:  -Polecamy również link do naszego bloga: kobietapro50plus.wordpress.com. 
Tu znajdziecie bieżące i archiwalne wpisy ukazujące nas i nasze sprawy, aktywności oraz wiele 
ciekawostek. Życząc miłej lektury, zapraszamy do naszego klubu, bo przecież „Życie nie zacina 
się po pięćdziesiątce, ale dopiero zaczyna”.
Spotkanie pod hasłem: „My kobiety” jest częścią projektu realizowanego we współpracy z MOK 
w Józefowie oraz dzięki współfinansowaniu Urzędu Miasta Józefowa.
Wydarzenie odbędzie się w niedzielę, 17 marca w sali widowiskowej MOK. Początek o godzinie 
17:30, wstęp wolny.

„Stuku, puku” dla maluchów
W sobotę, 23 marca przekonacie się, że Przegląd Teatrów dla dzieci „Bez sce-
ny” to propozycja dla wszystkich milusińskich, również tych najmłodszych!
Teatrzyk Domowy z Warszawy zaprasza 
do Galerii Rama MOK na spotkanie wy-
pełnione dźwiękiem, ruchem, barwami 
oraz pyszną zabawą. -Pokazujemy, że bez 
słów również można przedstawić piękne, 
czytelne historie. Poznajemy zwierzęta 
domowe, ich odgłosy, charaktery oraz 
uczymy się, jak odpowiednio o nie dbać. 
To ważne, by szanować każde zwierzę 
– nawet niechcianą muchę. Każde ży-
cie jest ciekawe i wiele warte. Wiemy, że 
dzieci o tym wiedzą naturalnie. Chcemy 
pielęgnować w nich te piękne odruchy, 
ale także uczyć odpowiedniego trakto-
wania zwierzątek domowych, każdego  
z osobna. I przede wszystkim – świetnie się bawić – mówią aktorzy i zapraszają do udziału  
w spotkaniach wszystkie dzieci w wieku 9 miesięcy – 3 lata. Naturalnie mile widziani będą też 
rodzice i inni bliscy! Pierwszy spektakl rozpocznie się w sobotę, 23 marca o godzinie 10:00,  
a drugi o 11:30.

Józefów świętuje
17 marca swoje święto mają wszyscy panowie o pięknym, biblijnym imieniu 
Józef. Natomiast w sobotę, 23 marca spotkamy się, aby uczcić imieniny miasta 
Józefów.
Burmistrz Marek Banaszek i Towarzystwo 
Przyjaciół Józefowa zapraszają na obcho-
dy, które rozpoczną się w auli Szkoły nr 
3 o godzinie 17:00. Oprócz znakomitej 
zabawy czeka nas również ciekawa część 
artystyczna: występ Genady Iskhakova  
z repertuarem pieśni cygańskich, ro-
mansów, popularnych arii operetkowych 
oraz Zespół jazzu tradycyjnego „Warsaw 
Diexielanders” w koncercie „Życie i twór-
czość Louisa Amstronga”.
Początek o godzinie 17:00.

Miłość na wesoło
Ta propozycja z pewnością przypadnie do gustu wszystkim świeżo zakocha-
nym oraz tym, którzy dawno już mają za sobą pierwsze, miłosne fajerwerki.
W kolejnym „Wieczorze z Gwiazdami” zobaczymy komedię pt.: „Małżeński Rajd Dakar” z Ka-
tarzyną Pakosińską i Mirosławem Zbro-
jewiczem w rolach głównych.
-Męczą Cię małżeńskie kłótnie i potycz-
ki? Twój związek przeżywa kryzys? A 
może wręcz przeciwnie – zupełnie bez-
problemowo dogadujesz się ze swoim 
partnerem i tylko zastanawiasz się, jak 
długo potrwa cisza przed burzą? Ale jak 
sobie z nimi poradzić? Jak czytamy w 
opisie przedstawienia, odpowiedź na te 
oraz wiele innych pytań znajdziecie pań-
stwo w tej komedii, w której twórca chce 
pokazać wszystkim parom, jak często pozbawione są sensu ich spory i zatargi, a robi to w sposób 
zabawny, błyskotliwy i pełen humoru.
„Małżeński Rajd Dakar”, 24 marca (niedziela), godz.: 18:00, Teatr Otwarty MOK, Bilety w cenie 
50zł.

Miejski Ośrodek Kultury informuje, że bilety na wydarzenia 
odbywające się w MOK-u można obecnie nabyć w przed-
sprzedaży:
1. Na 2 tygodnie przed imprezą w sekretariacie MOK-u w godz. 14:00 – 18:00. Możliwość 
płatności kartą lub gotówką.
2. W dniu wykonania – na godzinę przed danym wydarzeniem w kasie MOK.
3. Sprzedaż internetowa biletów – zapraszamy na stronę: www.mokjozefow.pl
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Piłka, tenis, a może pływanie?
Jaki sport jest najlepszy dla naszego dziecka? -Taki, który samo sobie wybierze – odpowiada Włodzimierz Pazik z Instytutu Sportu. Wszelkie naukowe opra-
cowania zalecają uprawianie sportu 2-3 godziny dziennie. Wiosna to idealna pora, żeby zacząć.

Wielokrotnie pisaliśmy o zorga-
nizowanym treningu, co jest dobre 
co złe dla młodego piłkarza, roz-
mawialiśmy z trenerami, jak pomóc 
dzieciakom, czego unikać. Ale gdyby 
się przyjrzeć profesjonalnym zawod-
nikom, nikt z nich tak naprawdę nie 
ograniczał swojej aktywności do 
piłki. Niedawno Niemiecki Związek 
Piłki Nożnej przeprowadził badania, 
z których wynika, że kariery robią 
głównie ci, którzy uprawiali więcej 
niż jedną dyscyplinę sportu. Oczy-
wiście trudno byłoby uprawiać sport 
profesjonalnie na wysokim poziome 
w dwóch dyscyplinach. Co zatem 
wybrać dla swojego dziecka?

-Pozwólmy dzieciom samym wy-
brać – mówi Włodzimierz Pazik  
z Instytut Sportu i dodaje: -Doświad-
czenie pokazuje, że jeśli dziecko wy-
bierze sobie samo sport, jest znacznie 
większa szansa na to, że będzie go 
uprawiało. Jeśli rodzic narzuci sport 
a dziecko wyczuje, że to nie jest dla 
niego, osiąga słabsze wyniki, siedzi na 
ławce, generalnie przegrywa, może się 
zniechęcić i to na długo.

Wiosna to idealna pora, aby po 
prostu wyjść z dzieckiem na dwór, 
dać mu poszukać czegoś dla siebie, 
popróbować, a jednocześnie spędzić 
z nim w fajny sposób czas na powie-
trzu. Zdrowo i nie trzeba się męczyć 
z układaniem klocków. W Otwocku 
nie brakuje miejsc do biegania czy 
grania w koszykówkę a nawet stołów 
do tenisa stołowego. 

Rozmawiam sporo z rodzicami w 
naszym klubie, „Champion Otwock”. 
Kilku chodzi do szkół sportowych, 
kilka osób na karate, my z synem 
w miarę regularnie na pływanie czy 
tenisa stołowego. Tak naprawdę nie 
wiadomo nigdy, do czego dziecko 
ma predyspozycje. W piłkę może 
grać każdy i jest to w dzisiejszych 
czasach bardzo dobre, bo to często 
sposób na uprawianie sportu w ogó-
le. Ale warto też rozszerzać zaintere-
sowania.
REKLAMA

Dlatego od nas, rodziców, wy-
maga się, byśmy pokazali dzieciom 
różne sporty i dali im wybór. Czy są 
sporty „najlepsze”?

-Owszem. To są te, które dziecko 
wybierze –śmieje się Pazik. Rodzice 
często chcą by dziecko było drugą 
Radwańską albo drugim Małyszem, 
a prawda jest taka, że to są ludzie, 
którzy rodzą się raz na pokolenie 
albo i na dłużej. Dlatego warto pró-
bować, szukać i dać dzieciom wybie-
rać.

-Nie jest też powiedziane, że 
dziecko, które jest dobre lub słabe  
w jakiejś dyscyplinie, będzie dobre 
lub słabe w innej. W sporcie jest jak 
w szkole. Ktoś jest dobry z polskiego, 
ktoś inny z matematyki – zaznacza 
Pazik.

To co jest ważne to uprawianie 
sportu w ogóle. Czasy się bardzo 
zmieniły, informacje o zagroże-
niach, które dochodzą z wszech-
obecnych mediów, ograniczony czas 
poprzez coraz więcej zajęć pozalek-
cyjnych (których kiedyś nie było),  
a także atak elektroniki, czyli alter-
natywny świat gier komputerowych, 
sprawiają, że dzieci są coraz rzadziej 
obecne na dworze. Ostatnio słysza-
łem od znajomych o chłopcu, które-
go mama i babcia nie chcą puszczać 
na sport, „bo jest taki chudy i wątły 
i jeszcze zachoruje”. Tymczasem jest 
odwrotnie.

-Każda literatura wyjaśnia, że 
dzieci powinny ćwiczyć dwie do 
trzech godzin dziennie, to dla zdro-
wia. Tymczasem wystarczy wyjść na 
dwór, by zobaczyć, że tak nie jest.  
W weekend był spory wiatr i byłem  
z wnukiem na placu zabaw. Poza 
tym nie było dzieci, bo rodzice uzna-
li, że skoro wiatr to lepiej siedzieć  
w domach. Na boisku grali panowie 
po 30, 40 lat. Gdyby pojechać do 
Skandynawii czy Niemiec, w taką 
samą pogodę place zabaw są pełne 
najmłodszych a na boiskach wciąż 
grają ci sami panowie, tyle że ze swo-

imi synami – mówi Pazik.

Jakie sporty uprawiają Polacy  
i jak często?
Jazda na rowerze – 36 procent społe-
czeństwa/3,1 godzin w tygodniu
Ćwiczenia na siłowni – 25 pro-
cent/2,8 godzin w tygodniu 
Pływanie – 22 procent/1,6 godzin  
w tygodniu
Bieganie – 21 procent/3,8 godzin  
w tygodniu

Piłka nożna – 15 procent/3,7 godzin 
w tygodniu

Te dane pochodzące z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki mówią 
oczywiście o uprawianiu zarówno 
profesjonalnym jak i rekreacyjnym. 
Pokazują jednocześnie, że Polacy 
uprawiają sport dość rzadko, choć 
wiemy też, że częściej niż  wcześniej, 
jest przyrost ludzi uprawiających 
sport. Oczywiście wśród najpopular-
niejszych sportów głównie są sporty 

uprawiane rekreacyjnie. Jazda na ro-
werze, siłownia, bieganie  czy pływa-
nie to sporty typowo rozrywkowe,  
z kolei piłka nożna wiąże się już czę-
sto z członkostwem w klubie.

-Popularność sportu a jego upra-
wianie to często dwie różne rzeczy. 
Choćby skoki narciarskie, nie moż-
na uprawiać ich wszędzie. Za to tenis 
stołowy jest powszechny i dostępny 
– zaznacza Pazik.

Marek Wawrzynowski

Zobaczmy jakie są najpopularniejsze sporty 
uprawiane przez Polaków.
Piłka Nożna - 763753 zarejestrowanych zawodników
Koszykówka - 59 324
Siatkówka	 - 25 325
Piłka ręczna - 19 599
Strzelectwo - 19 113
Pływanie - 18 133
Żeglarstwo - 11 361
Tenis stołowy - 9 879
Rugby - 9 375
Lekka atletyka - 7622
Hokej na trawie - 7108
Tenis ziemny - 6 504

Najpopularniejsze sporty nieolimpijskie 
–liczba licencji
Szachy - 15541 zarejestrowanych zawodników
Taekwondo - 5831
Brydż - 5657
Karate - 5589 (bez olimpijskiego tradycyjnego, które  
ma 3930 licencji)
Wu Shu - 3256
Sporty motorowe - 3057
Muaythai	 - 2962
Kick Boxing - 2761
Unihokej - 2301
Bilard - 2140
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Brawo Lena!
W sobotę, 10 marca 2019 r. w hali sportowej Radzymińskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu odbyły się Mistrzostwa Polski Ma-
kroregionu Wschodniego oraz Międzywojewódzkie Mistrzo-
stwa Młodzików.

Impreza organizowana przez Pol-
ski Związek Karate zgromadziła po-
nad 370 zawodników z 47 klubów. 
Jak informuje sensei, Michał Malesa, 
były to bardzo trudne i wymagające 
zawody dla trzyosobowej kadry Klu-
bu Karate Shinkyokyshin Kazoku.

Jednak nasi reprezentanci wrócili 
do Otwocka z tarczą. Lena Gmitrzak 
pewnie wygrała dwie walki. Jednak 
w walce o finał, pomimo prowa-
dzenia oraz znacznej przewagi, nie 
odrobiła straty połowy punktu z po-
czątku walki. W efekcie zawodnicz-
ka tym razem mimo apetytu na złoto 

musiała zadowolić się 3 miejscem.
W zawodach wziął udział także 

Patryk Urbaniak i Natalia Bieńkow-
ska. Zawodnicy Kazoku zaprezen-
towali dużego ducha walki, jednak 
tym razem musieli uznać wyższość 
swoich przeciwników. Być może lep-
sze wyniki osiągną podczas Mazo-
wieckiej Ligii Karate, która odbędzie 
się już w sobotę, 16 marca. Trzyma-
my kciuki i życzymy powodzenia!

Red./fot. MM

Otwoccy czukboliści 
w reprezentacji Polski
W niedzielę, 10 marca w otwockim „Ekonomiku”, rozegrały 
się mecze towarzyskie młodzieżowych drużyn tchoukbal-
lowych. Siedmiu zawodników UKS Jastrzębie Śródborów 
Otwock opuściło halę z zaświadczeniem o powołaniu do ka-
dry narodowej!

Wielu z was pewnie zastanawia 
się, czym w ogóle jest tchoukball 
[czukbol]. Otóż, jest to jeszcze wciąż 
mało popularna zespołowa gra spor-
towa. Zespół Szkół Ekonomiczno 
Gastronomicznych im. Stanisława 
Staszica jako jedna z nielicznych 

placówek w Polsce posiada boisko 
do tchoukballa, na którym to pod 
okiem trenera Pawła Łyżwy rozwi-
jają się talenty młodych otwockich 
sportowców.

Tchoukball można skojarzyć  
z piłką ręczną. Między dyscyplinami 

istnieje natomiast jedna zasadnicza 
różnica – tchoukball to gra bez-
kontaktowa, a przez to – gra, która 
w niewielkim stopniu obarczona 
jest ryzykiem urazu. Towarzyszy 
jej idea zdrowej, wolnej od agresji 
rywalizacji. Zawodnicy oddają rzu-
ty na bramkę, a punkt zdobywa się 
wtedy, gdy zawodnik odbije piłkę od 
bramki w taki sposób, aby nie zosta-
ła ona złapana przez zawodnika dru-
żyny przeciwnej przed dotknięciem 
podłoża w obrębie boiska (poza 
obszarem zabronionym) lub uderzy 
w nogi obrońcy. Zasady nie są pro-
ste do opanowania za pierwszym 
razem, otwoccy zawodnicy mają je 
jednak w małym palcu!

W lipcu 2018 roku odbyły się ha-
lowe Mistrzostwa Europy w Tcho-
ukballu. 3 polskie zespoły w nastę-
pujących kategoriach wiekowych: 
do lat 12, do lat 18 oraz seniorska 
kobieca poleciały do Włoch wal-
czyć o podium. Sukcesem mogła 

się pochwalić wówczas drużyna 
juniorów. Zawodnicy wrócili do 
Polski z brązowym medalem. Pod-
czas niedzielnych rozgrywek na hali  
w Ekonomiku okazało się, że już nie-
długo szeregi zespołu zwycięskich 
młodzików zasili aż siedmiu za-
wodników otwockiej drużyny UKS 
Jastrzębie Śródborów. Każdy z nich 
jest uczniem Szkoły Podstawowej nr 
2 im. Ireny Sendlerowej w Otwocku. 
Powołania otrzymali: Aleksander 
Prus, Franciszek Rzymkowski, Bar-
tosz Nowakowski, Leon Gałabuda, 
Matteo Garbacz, Borys Rajzer oraz 
Kuba Karpiński. Wejście do kadry 
narodowej jest jednoznaczne z wy-
jazdem na turniej Youth Tchoukball 
Championships 2019 w Singapurze. 
Gratulujemy naszym sportowcom 
i życzymy powodzenia na mistrzo-
stwach!

MK
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Książki poleca

Kosmiczna podróż z Małym 
Księciem w Szkole 
Podstawowej w Wiązownie.
Antoine de Saint Exupéry jest autorem wielu utworów literackich związanych 
z lotnictwem, jednak największą sławę zyskał dzięki utworowi pt”. „Mały 
Książę”. To właśnie z tą powiastką filozoficzną zmierzyli się uczniowie klasy 
8b i przedstawili historię tytułowego bohatera przemierzającego galaktyczne 
przestworza oraz poszukującego odpowiedzi na nurtujące go pytania.

4 marca 2019 roku młodzi aktorzy dwu-
krotnie pokazali efekty swych artystycz-
nych zmagań. Na trzeciej godzinie lekcyjnej 
przedstawienie obejrzeli ich koledzy i kole-
żanki z klas 6-8 szkoły podstawowej, zaś na 
szóstej godzinie podziwiali ich czwartokla-
siści i piątoklasiści. Starsi uczniowie aktual-
nie omawiają treść tego utworu na lekcjach 
języka polskiego, co wpłynęło na zrozumie-
nie zawiłości filozoficznych i pogłębioną re-
fleksję. Zamysł scenograficzny pozwalał na 
towarzyszenie Małemu Księciu podczas jego 
wędrówki. Dookoła dużej sali gimnastycznej 
umieszczone zostały stoliki, które symbolizo-
wały poszczególne planety odwiedzane przez 
tytułowego bohatera. Publiczność była nimi 
okrążona i każdy z młodych widzów siedzą-
cych na podłodze musiał obracać się wokół 
własnej osi. W ten sposób publiczność wiro-

wała niczym ciała niebieskie. Oczywiście nie 
zabrakło asteroidy B-612, na której przeby-
wała Róża (Ten element scenograficzny stwo-
rzyła p. Jolanta Kulmińska). Mały Książę od-
wiedził też Króla, Próżnego, Bankiera, Pijaka, 
Latarnika, i Geografa na ich planetach. Póź-
niej poznał też inne Kwiaty, Żmiję, Sprzedaw-
cę, a wreszcie Lisa i Pilota. Uczniowie klasy 
8b zajęli się także doborem muzyki, obsługą 
techniczną przedstawienia oraz zgromadze-
niem kostiumów i rekwizytów. Efekty kilku-
miesięcznej pracy ośmioklasistów okazały się 
docenione przez publiczność. Gratulowano 
im udanych kreacji teatralnych. Niektórzy  
z młodych aktorów poczuli smak życia  szkol-
nego celebryty, rozdając pierwsze autografy 
swoim fankom :)

Dorota Konstantynowicz – Bogłowska
fot. Anna Kubicka

Olga Rudnicka

Fartowny pech
Posterunkowy Nadziany ma pecha. 
Po serii niefortunnych zdarzeń posta-
nawia dobrowolnie przenieść się na 
niewielką placówkę, gdzie nikt go nie 
zna i może wszystko zacząć od nowa. 
Na miejscu spotyka kolegę ze szkoły 
policyjnej, Dzianego, który po wle-
pieniu mandatu żonie komendanta  
i pobiciu przez dwunastoletnią dziew-
czynkę dochodzi do wniosku, że pra-
ca w policji nie jest dla niego i zostaje 
prywatnym detektywem. Pomaga mu 
brat, Gianni, który właśnie wrócił do 
Polski i jest specjalistą od trudnych 
przypadków, a jego klientela jest dość 
specyficzna. Gianni pracuje bowiem 
dla bossów przestępczego półświatka. 
Pierwszym klientem Dzianego zostaje 
jeden z nich, niejaki Padlina, który dla 
odmiany zamiast płatnego zabójcy 
potrzebuje prywatnego detektywa, bo 
najpierw musi się dowiedzieć, kogo 
ma zabić.
Nic jednak nie toczy się tak jak po-
winno. Dziany zostaje postrzelony 

przez Nadzianego w stopę, oczywi-
ście przypadkiem; Gianni, mimo 
postanowienia że będzie uczciwym 
człowiekiem, musi przyjąć kolejne 
zlecenie, a Padlina wywołuje wojnę 
gangów, przekonany, że konkurencja 
zaatakowała jego człowieka.

Agnes Lidbeck

Odnaleźć się
Jedna z najczęściej omawianych ksią-
żek szwedzkich w 2017 roku.
Anna jest w szpitalu, wraz z mężem 
i dopiero co urodzonym synkiem. 
Atmosfera jest tylko z pozoru sie-
lankowa. Bo Anna nie jest ikoniczną 
Pramatką, tylko niepewną siebie ko-
bietą, która nie odnajduje się w swojej 
roli, jej samoocena wynika z tego, jak 
postrzegają ją mężczyźni. W jej życiu 
chodzi tylko o to, by być potrzebną, 
pożądaną i dostrzeganą.
Anna służy swoim dzieciom, mę-
żowi i starszemu kochankowi. Jej 
praca zawodowa wymieniona jest 
tylko mimochodem, nie dowiadu-
jemy się niczego o jej przyjaciołach 

czy innych bliskich osobach. Nie ma 
odwagi powiedzieć, czego by chciała, 
zresztą sama tego nie wie. Wie tylko, 
że chciałaby, aby w jej życiu zdarzy-
ło się coś nadzwyczajnego, 

"
całkiem 

odmiennego od prania". Ta tęsknota 
sprawia, że zostawia za sobą dotych-
czasową uporządkowaną egzystencję 
(ze sprzątaczką i wymaglowanymi 
prześcieradłami) dla mniej uładzo-
nego mężczyzny, intelektualisty. Czy 
w nowym związku będzie w stanie 
uniknąć dawnych błędów?

Tomasz Maruszewski

Do końca świata
To opowieść o miłości i różnych jej 
odcieniach. A może o stracie i jej 
oswajaniu? Na pewno o czymś istot-
nym. Niebanalna historia bycia i nie-
bycia jednocześnie. 
Kobieta uciekająca przed samot-
nością - i dwaj mężczyźni, z któ-
rych każdy odmiennie postrzega 
miłość. Ojciec i syn uzupełniający 
się wzajemnie, tworzący racjonalną  
i emocjonalną całość, która nie-
kiedy pęka pod ciężarem zdarzeń. 
Droga do pogodzenia się z faktem, 

że drugiego człowieka się nie ma,  
a jedynie można przy nim być, cza-
sem jest długa i wyboista. 
Tomasz Maruszewski - ur. w 1985 
roku w Tarnowskich Górach, radca 
prawny, od czasu studiów związany 
z Warszawą. Zafascynowany me-
chanizmami społecznymi, nauką 
i własnymi dziećmi. Sfrustrowany 
zanikiem empatii w ludziach - wła-
śnie to skłoniło go do napisania de-
biutanckiej powieści. Od najmłod-
szych lat nieodłącznie towarzyszy 
mu muzyka, dzięki której rozpoczął 
swoją przygodę ze sztuką. To ona 
i literatura są dla niego podstawo-
wymi, przenikającymi się środkami 
wyrazu. Osobiście współtworzy kil-
ka alternatywnych projektów mu-
zycznych.

Bartek Jędrzejak, 
Marcin Kozioł

Pogoda dla puchaczy.
Wiosna
Dziób dobry, drogi Czytelniku! 
Pamiętaj o kaloszach, bo wiosną 
pogoda bywa zmienna.
Przyroda budzi się z zimowego 
snu. Zbliża się wiosna. Ale zanim 
las na dobre się zazieleni, woda  

w leśnym strumyku wzbierze  
i zamieni go w rwącą rzekę. A ta 
potrafi zaskoczyć. Nawet dzielne-
go puchacza. Dwaj bracia - Bubuś  
i Bubel - dzielnie stawią czoła za-
grożeniu. A potem - wspominając 
rodzeństwo, które znalazło już dla 
siebie dom - ruszą dalej na poszu-
kiwanie własnego kawałka lasu.
Wiosenna pogoda przyniesie wie-
le niespodzianek, o których opo-
wie popularny prezenter pogody 
Bartek Jędrzejak. Szukajcie ukry-
tych w książce kodów do filmów, 
dzięki którym w których dowiecie 
się więcej o kapryśnej wiosennej 
aurze.
Marcin Kozioł jest autorem wie-
lu książek dla dzieci i młodzieży,  
w tym 

"
Skrzyni Władcy Piorunów" 

(lektura szkolna dla klas 4–6) i jej 
kontynuacji - 

"
Tajemnicy przeklę-

tej harfy" (więcej na stronie de-
tektywi-na-kolkach.pl). Prowadzi 
rezerwat starych komputerów i na-
pisał o nich książkę 

"
Szalona histo-

ria komputerów" (więcej na stronie 
docent5procent.pl). 
Bartek Jędrzejak - prezenter te-
lewizyjny, dziennikarz TVN. Na 
stałe pojawia się w programie 
Dzień Dobry TVN. Autor licz-
nych reportaży, felietonów i cy-
kli telewizyjnych. Wykładowca 
Studium Dziennikarstwa Radio-
wego, Telewizyjnego i Realizacji 
Dźwięku. Jest jednym z laureatów 
IX Plebiscytu 

"
Gwiazdy Dobro-

czynności" - zwyciężył w kate-
gorii 

"
Zdrowie"; doceniono jego 

wieloletnią współpracę z Funda-
cją 

"
Dar Szpiku". 

Jako autor zadebiutował książką 

"
Męska sprawa".
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O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

MIESZKANIE: 
Otwock, ul. Tysiąclecia, 90m², drugie 
piętro, cztery pokoje, stan deweloper-
ski, Cena: 420 000 zł, tel.: 513 401 901,

Otwock, ul. Warszawska, 38m², 4 pię-
tro, dwa pokoje, piwnica, do remontu. 
Cena: 179 000 zł, tel.: 507 847 874, 

Otwock, ul. Kraszewskiego, 52m², dru-
gie piętro, dwa pokoje, widna kuchnia, 
balkon, piwnica, w pełni wyposażone 
i umeblowane w dobrym standardzie, 
gotowe do wprowadzenia Cena: 317 
000 zł, tel.: 507 847 874

Józefów, ul. Wronia ,TBS, 36m2, 1 pię-
tro, 2 pokoje, piwnica, spokojna okoli-
ca, nowoczesne, Cena: 155.000 zł. tel. 
503 301 559 

Józefów, TBS, 70m2, 3 piętro, 2 poko-
je, balkon, duża widna kuchnia, piwni-
ca, słoneczne, spokojna okolica, Cena: 

175.000 zł. tel.: 503 301 559

Baran 21.03–19.04

Znajdziesz odpowiednie remedium na ukojenie duszy. Dobrze zro-
bi Tobie wyprawa w miejsca, które kochasz, jak również kupienie 
pięknych rzeczy, które sprawią przyjemność. Kojąco wpłynie na 
Ciebie rozmowa z przyjacielem.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Uważaj dziś na swoje zachowanie względem innych osób. 
Oszczędzaj słowa, ale również staraj się skupić bardziej na sfe-
rze przypływów finansowych. Ćwicz wyobraźnię przez czytanie  
i oglądanie filmów fantastycznych.

Przebywając blisko osób, które mają dużo energii dobrze wpłynie 
na Twój stan umysłu. Będziesz chciała być trochę tajemnicza, ale nie 
wszystkie emocje uda się ukryć. Przyglądaj się, jak inni radzą sobie 
ze stresem.

Będziesz dziś osobą, która chętnie otworzy się korzystne kontakty 
zawodowe. Warto rozliczyć nie dokończone sprawy na tyle, na ile 
Ci pozwoli sumienie. To czas korzystny na studiowanie jakiejś dzie-
dziny nauki.

Ten tydzień gwarantuje korzystne kontakty z osobami młodymi 
uczącymi się. Wiele Twoich marzeń może zostać urzeczywistnio-
ne dzięki precyzji, z jaką dziś je wypowiesz. Możliwe będzie ruszyć  
z miejsca projekty, które czekają na odpowiedni moment.

Istnieje dziś szansa na zmianę w sprawach finansowych. Wiado-
mości o dodatkowych wpływach na konto mogą sprawić Tobie 
radość. Wiele spraw dziś będzie dla Ciebie istotne. Ciężko będzie 
wybrać tę jedną, na której potrzeba będzie się skupić.

Podłóż dziś kamień węgielny pod swoje dobre samopoczucie. Za-
pisz się na zajęcie relaksacyjne, które przyniosą Tobie same zdrowe 
efekty. Pozwól, by Twoja dusza i ciało znalazły wspólną drogę.

Ważna dziś będzie szczera rozmowa i wymiana myśli z drugim 
człowiekiem. Zaufaj dziś swojemu instynktowi. Jeśli czujesz, że 
chcesz to zrobić, działaj bez zbędnego ociągania się i oglądania 
na innych.

Nieoczekiwany zastrzyk gotówki może spowodować, że spoj-
rzysz na życie bardziej optymistycznie. Wiele rzeczy, które uwa-
żałeś, że nie ma prawa się powieść, uda się. Dziś miło Ciebie za-
skoczą znajomi.

Od rana staraj się trzymać formę. Warto wzmocnić mięśnie i spraw-
ność fizyczną. Przebywaj na łonie przyrody, jeśli tylko uda się wygo-
spodarować czas. Nie daj się wtłoczyć w schematy.

Otaczać Ciebie będzie niepewność i brak wiary, czy Twoje działania 
mają sens. Nie masz powodów, by wątpić w to, co robisz i w przy-
szłość. Finanse nie będą Tobie obojętne na tyle, byś nie martwił się 
o nie.

Bez większych oporów uwierzysz we własne siły, które zaprowadzą 
Ciebie właśnie w tą przestrzeń, na którą czekasz od dawna. Będą 
jednak przyciągać Ciebie dziś zjawiska tajemnicze, niezrozumiałe.

NIERUCHOMOŚCI

WYNAJEM
Otwock, ul. Warszawska, 30m²,  
1 piętro, w pełni wyposażone,. 
Czynsz najmu 1400zł/mc, +opłaty 
licznikowe tel.: 507 847 874, 

Otwock-Kresy, 300 m², magazyn, 
siła, kanalizacja, centralne ogrzewa-
nie- gaz, czynsz najmu 4500 zł/mc 

+opłaty licznikowe, Tel.790 740 210

DIAŁKA NA SPRZEDAŻ
Aleksandrów, ul. Zagórzańska, 
1.000m2, budowlana, bliskość lasu, 
dojazd asfaltowy, media w drodze, 
bardzo ładna, Cena: 320.000 zł  
Tel.: 503 301 559 

Józefów, ul. Graniczna, 1.593m2, bu-
dowlana, piękny starodrzew, pierw-
sza linia zabudowy, Cena: 479 000zł, 
do negocjacji Tel.: 503 301 559 

PRACA

Poszukujemy pracownika na sta-

nowisko Agenta nieruchomości 

(doradca klienta). Mile widziane 

doświadczeniem w branży. Poszu-

kujemy osób zmotywowanych do 

działania i samodzielnych w pra-

cy. Wymagane prawo jazdy kat. 

B. Zainteresowane osoby proszę 

o przesłanie aplikacji na adres  

biuro@citihome.eu 

halo
rozrywka

Rozwiązanie zagadki z poprzedniego numeru
Jako pierwsza prawidłowa odpowiedż podała Beata Skoczek. Gratulujemy i prosimy o kontakt

PARTNER

Nadbrzeż, gm. Karczew, 3200m2, 
WZ na dom jednorodzinny, nie obej-
muje ustawa o ochronie gruntów 
rolnych, dojazd drogą gruntową, 
atrakcyjna Cena: 99 000 zł,  tel.: 513 
401 901,
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